Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101500169

169

Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
DESPACHO DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

PROCESSO LICITATORIO Nº 13/2019
O Processo licitatório na modalidade Adesão ARP - Pregões Eletronico

0013/2019 destinada à Adesão a Ata de Registro de Preços nº 026/2018, proveniente do
Pregão Eletrônio nº 026/2018 - Coordenação Geral de Urgência e Emergência - CGUE -
SESAU - RR, tendo como objeto a aquisição de 01 (uma) ambulância simples remoção,
obedeceu a todas as formalidades legais inscritas na Lei Nº 8.666/93.A Comissão
Permanente de Licitação, cumprindo com as determinações legais, classificou as propostas
apresentadas de conformidade com os critérios estabelecidos na Adesão ARP - Pregões
Eletronico 0013/2019, decorrido o prazo recursal sem quaisquer manifestações das partes
interessadas. Assim sendo, tendo-se em vista a regularidade do procedimento licitatório,
homologo o Julgamento da Comissão Permanente de Licitação, dando como proponente
vencedor a empresa: 1) ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP inscrito
no CNPJ/CPF Nº 08.206.867/0001-00 no valor total dos itens vencidos de R$ 163.000,00
(cento e sessenta e três mil reais).A proposta apresentada foi a mais vantajosa para a
administração municipal, razão pela qual ADJUDICO E HOMOLOGO a proposta vencedora
do objeto da presente licitação.

MAURO RUI HEISLER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2019

As Titulares das Secretarias de Fazenda e Educação, no uso de suas atribuições
legais, em obediência ao disposto no artigo 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013,
HOMOLOGA o processo de Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preço n.º 11/2019
originada do Pregão Presencial 05/2019 da Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste -
MT.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra para
atender às necessidades das Secretarias de Fazenda e Educação

Publique-se e cumpra-se.
PAULO VICTOR MONTEIRA GUIMARÃES, CNPJ:11.834.039/0001-20
VALOR: R$ 889.555,68 (oitocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta

e cinco reais e sessenta e oito centavos).
HOMOLOGO a decisão ao vencedor, e autorizo o empenho das despesas

respectivas.

Prefeitura de Cáceres- MT, 14 de outubro de 2019
LUZINETE JESUS DE OLIVEIRA TOLOMEU

Secretária Municipal de Educação
NELCI ELIETE LONGHI

Secretária Municipal de Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Secretário da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO no Preâmbulo do
Edital da Concorrência Pública nº 003/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de Remediação do Aterro Sanitário Municipal,
situado na margem direita Rodovia MT235, sentido Campo Novo do Parecis à São José do
Rio Claro - 15Km, Campo Novo do Parecis, com fornecimento de máquinas, equipamentos
e mão de obra, conforme projetos, Plano de Remediação e Confinamento. ONDE SE LÊ: 30
de outubro de 2019, às 08h00min; LEIA-SE CORRETO: 31 de outubro de 2019, às 08h00
min-conforme publicações. As demais disposições ficam sem alterações. O edital com a
retificação pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/.

Campo Novo do Parecis, 14 de outubro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N° 85/2014
O Presidente da CPL torna público o QUINTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 85/2014 DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA - EMPREITADA GLOBAL - PARA A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL "DOM PEDRO I" NO PA "VALE DO SERINGAL" 3° ASSENTAMENTO NO
MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, QUE FAZEM O MUNICÍPIO DE
CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO E LUCAS VALERO MACEDO ME. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Castanheira CONTRATADO: CONSTRUTORA MACEDO LTDA ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.319.757/0001-08 OBJETO:
Prestação de serviços de obras e serviços de engenharia, nos limites da Lei n° 8.666/93
VIGÊNCIA: 23/09/2019 a 23/03/2020 FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF DATA DE
ASSINATURA: 23/09/2019. Maiores informações pelo fone 66 3581 1521 ou e-mail
licitacaocastanheira2019@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2019 R.P.
A Prefeitura Municipal De Cláudia - MT, Através Da Pregoeira, Vem, Por Meio

Deste, Retificar Os Termos Do Edital Do Pregão Presencial N° 036/2019,Pulicada Seção 03
Diário Oficial Da União ISSN 1677-7069 Nº 193, Sexta-Feira, 4 De Outubro De 2019, Onde
Se Lê: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão ¾ Carroceria
Carga Seca - 0 Km, Ano Modelo Vigente, Tração 4x2, Ptb Mínimo 7.400, Mínimo Marchas
05 Á Frente E 01 Ré, Potência Mínima 150 Cv, Direção Hidráulica, Pneus: 215/75 R 17,5",
Ar Condicionado, Sistema De Injeção Eletrônica, Para Suprir As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Desenvolvimento Econômico E Rural Do Município De Cláudia/Mt. Leia-Sê:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão 3/4-Carroceria Carga
Seca - 0 Km Ano/Modelo Vigente,Tração 4 X 2 ,Pbt Mínimo 6.800 Kg , Mínimo Marchas 05
À Frente E 01 À Ré Motor A Diesel Com 04 Cilindros Em Linha , Potência Mínima 150 Cv
,Freios A Ar Tambor Nas Rodas Dianteiras E Trazeiras Com Pistola Para Limpeza Da Cabine
Direção Hidráulica Pneus : 215/75 R 17,5 " ,Ar Condicionado,Sistema De Injeção Eletrônica
,Cabine Frontal Com Basculamento Na Cor Branca ,Tacógrafo Digital Homologado Pelo
Inmetro, ,Sistema Eletrico 12 Volts, Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico E Rural Do Município De Cláudia/Mt. Anexo Iii - Termo De
Referência Onde Se Lê: 9.2 Especificações Técnicas Mínimas Do Caminhão: - Caminhão
Novo ¾ Carroceria Carga Seca; - Zero Quilômetro; - Ano De Fabricação E Modelo (Mínimo),
2019; - Tração 4x2, - Pbt Mínimo 7.400, - Mínimo Marchas 05 Á Frente E 01 Ré, - Potência
Mínima 150 Cv, - Direção Hidráulica, - Pneus: 215/75 R 17,5", - Ar Condicionado, - Sistema
De Injeção Eletrônica - Equipado Com Os Demais Acessórios Exigidos Pelo Contran; -
Garantia De, No Mínimo, 12 (Doze) Meses Contra Defeitos De Fabricação; - Caminhão
Entregue Sem Custos Adicionais Para A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt. Leia-Sê: 9.2
Especificações Técnicas Mínimas Do Caminhão: - Caminhão Novo ¾ Carroceria Carga Seca;
- Zero Quilômetro; - Ano De Fabricação E Modelo (Mínimo), 2019; - Tração 4x2, - Pbt
Mínimo 6.800, - Mínimo Marchas 05 Á Frente E 01 Ré, - Potência Mínima 150 Cv, - Direção
Hidráulica, - Pneus: 215/75 R 17,5", - Ar Condicionado, - Sistema De Injeção Eletrônica; -

Freio A Ar; Tambor Nas Rodas Dianteiras E Trazeiras; - Com Pistola Para Limpeza Da
Cabine; - Cabine Frontal Com Basculamento Na Cor Branca; - Tacógrafo Digital Homologado
Pelo Inmetro; - Sistema Elétrico 12 Volts; - Equipado Com Os Demais Acessórios Exigidos
Pelo Contran; - Garantia De, No Mínimo, 12 (Doze) Meses Contra Defeitos De Fabricação;
- Caminhão Entregue Sem Custos Adicionais Para A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt.
2.1 Considerando Que A Retificação Altera As Condições De Participação No Certame, Fica
Prorrogada A Data De Abertura Dos Envelopes Para O Dia 25 De Outubro De 2019, Às
08h00min (Horário Local De Cláudia - Mt), Mantido O Local.

Cláudia - Mt, 14 De Outubro De 2019.
SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 R.P

Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão
3/4-Carroceria Carga Seca - 0 Km Ano/Modelo Vigente,Tração 4 X 2, Pbt Mínimo 6.800 Kg
, Mínimo Marchas 05 À Frente E 01 À Ré Motor A Diesel Com 04 Cilindros Em Linha ,
Potência Mínima 150 Cv ,Freios A Ar, Tambor Nas Rodas Dianteiras E Trazeiras Com Pistola
Para Limpeza Da Cabine Direção Hidráulica Pneus : 215/75 R 17,5 ", Ar
Condicionado,Sistema De Injeção Eletrônica ,Cabine Frontal Com Basculamento Na Cor
Branca ,Tacógrafo Digital Homologado Pelo Inmetro, ,Sistema Eletrico 12 Volts, Para Suprir
As Necessidades Da Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico E Rural Do
Município De Cláudia/Mt. A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt Torna Público Que,
Devido Alterações Nos Termos Do Edital, Fica Prorrogado Para O Dia 25 De Outubro De
2019, Às 08h00min, O Recebimento Das Propostas Para Abertura Do Pregão Presencial,
Para A Contratação Supracitada. O Edital Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria De
Administração, Durante O Horário De Expediente E Também Estará Disponível No Site
Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão
Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente, Através Do
Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - Mt, 14 De Outubro De 2019
ALTAMIR KURTEN

Prefeito
SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 381/2019

CONCORRÊNCIA nº 001/2019
Proc. Administrativo nº 89.924/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, neste ato representado por
seu Secretário, Sr.Air Praeiro Alves. CONTRATADA: G. M. ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.000.050/0001-31, neste ato
representada pelo Sr.Gleydson Marinho Silva. OBJETO: Execução de obras e serviços de
engenharia para construção de uma escola com 12 salas de aula e quadra poliesportiva
coberta, localizada no bairro Dr. Fábio II, em Cuiabá-MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.601; Projeto Atividade: 1018; Elemento de Despesa: 44.90.51; Fonte: 124. VIGÊNCIA:
450 (quatrocentos e cinquenta) dias, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO: R$ 4.148.487,27 (quatro milhões, cento quarenta oito mil, quatrocentos
oitenta sete reais e vinte sete centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com fundamento na
Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores, Lei Complem. nº. 123, de 14/12/
2006 e Lei Complem. Mun. n.º 192, de 05/10/2009 e Decreto Mun. 5.456, de 24/02/
2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2019

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00 horas
do dia de 31 Outubro de 2019, serão recebidos os documentos de Habilitação e Proposta
de preços para a TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente
de Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e
também estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações
poderão ser solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-
6400/6423.

Diamantino-MT, 14 de Outubro de 2019.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 007/2019 cujo objeto é Contratação de
Empresa para prestação de serviços de obras e engenharia para construção da calçada da
praça Jardim Vitoria, no Município de Guarantã do Norte/MT. A abertura do certame está
prevista para o dia 30/10/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso). O edital encontra se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a dúvidas,
ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 14 de outubro 2019.
Gislaine Ascanio
Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 019/2019 - PROCESSO 033/2019

A Prefeitura Municipal de Luciara, através do seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial 019/2019, no dia 24/10/2019, às 09:00h, para Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de equipamentos e Material Permanente (grupo gerador),
atendendo a Secretaria Municipal de Saúde, segundo os critérios estabelecidos no
Edital de Pregão Presencial 019/2019, conforme especificações e quantidades descritas
no Termo de Referência. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Luciara, localizada à Avenida Lúcio Pereira Luz, 450 - Centro -

Luciara-MT. Maiores informações pelo telefone (66) 3528-1189 ou Email
pmluciara.mt@gmail.com

Luciara-MT, 14 de outubro de 2019.
VINÍCIUS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-15T00:18:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial